
 

УКРАЇНА 

ВЕЛИКОБИЧКІВСЬКА СЕЛИШНА РАДА 

 РАХІВСЬКОГО РАЙОНУ 

ЗАКАРПАТСЬКА ОБЛАСТЬ 

Сорок четверта (позачергова) сесія VІІІ скликання 

 

Р  І  Ш  Е  Н  Н  Я 
 

Від  21 листопада 2025 року № 1706 

селище Великий Бичків 

 

  

Про затвердження Програми 

підтримки військової  

частини ****** на 2025 рік 

 

Відповідно до статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», статті 91, п.222 розділу VI «Прикінцеві та перехідні положення»  

Бюджетного кодексу України, з метою здійснення заходів загальної мобілізації 
та відсічі збройної агресії російської федерації проти України та забезпечення 

національної безпеки, усунення загрози небезпеки державній незалежності 

України, її територіальній цілісності, сприяння обороноздатності та 

мобілізаційній готовності держави, налагодження ефективного цивільно-

військового співробітництва з військовою частиною А0515, Закону України  від 

12.05.2015 р. №389-VІІІ «Про правовий режим воєнного стану» (зі змінами й 
доповненнями), розглянувши лист командира військової частини А0515, 

генерала-лейтенанта Кирила Буданова від 26.09.2025 р. №222/1/4/5644, сесія 

Великобичківської  селищної ради,  

 

В И Р І Ш И Л А  : 

 
1.Затвердити «Програму підтримки військової частини ******* на 2025 

рік» (додається)., та забезпечити фінансування   в  сумі  - 100,00 тис. грн. 

2. Фінансування Програми здійснювати в межах бюджетних асигнувань. 

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну  комісію  

прав людини, законності, депутатської діяльності, етики, регламенту та  

регуляторної політики   (Павло БАСАРАБА) та селищного голову Олега БУРСУ 

  

 

 

Селищний голова     Олег БУРСА 

 



2 
 

        Затверджено:                   

                                                                                                   рішенням 44-ї (позачергова) сесії 

                                                                                                 8 скликання Великобичківської 

                                                                     селищної ради 

                                                                                          від  21.11.2025 року № 1706 

 

 

Програма 

підтримки військової частини ****** на 2025 рік 

 

І. Паспорт Програми 
1. Ініціатор розроблення 

Програми 
Військова частина ****** 

2. Розробник Програми 

Військова частина ******* 

3. Співрозробники Програми Відділ військового обліку та цивільного 

захисту Великобичківської селищної ради 

4. Головний розпорядник бюджетних 

коштів Великобичківська селищна рада  

5. Відповідальний виконавець 

Програми 

Військова частина ****** 

Великобичківська селищна рада 

6. Учасники програми Військова частина ****** 

Великобичківська селищна рада 

7. Термін реалізації Програми 
Протягом 2025 року 

8. Етапи виконання програми (для 

довгострокових програм) 2025 рік  

9. Перелік місцевих бюджетів, які 

беруть участь у виконанні програми 

(для комплексних програм) 

Бюджет Великобичківської територіальної 

громади  

10. Загальний обсяг фінансових ресурсів, 

необхідних для реалізації програми, 

всього, 

тис.грн., у тому числі: 

100,0 тис.грн. 

11. коштів місцевого бюджету 
100,0 тис.грн. 

12. коштів інших джерел 
0,0 тис.грн. 

 

 

ПРОГРАМА 

підтримки військової частини ****** на 2025 рік 

 

Вступ 

Програму підтримки військової частини ******* на 2025 рік (далі – 

Програма) розроблено на основі законів України «Про правовий режим 

воєнного стану», «Про оборону України», «Про Збройні Сили України», «Про 



3 
 

мобілізаційну підготовку та мобілізацію». 

Основне завдання, яке ставиться перед органами місцевого 

самоврядування - організація взаємодії з військовими частинами, надання 

посильної допомоги у матеріально-технічному забезпеченні. 

Основним принципом Програми є підтримка військових частин та інших 
військових формувань, сприяння обороноздатності та мобілізаційної готовності 

держави, надання їм допомоги у матеріально-технічному забезпеченні. 

 

1.Загальні положення Програми 

24 лютого 2022 року російська федерація розпочала широкомасштабну 

військову агресію проти України. Указом Президента України введений 
військовий стан в Україні. Військові частини, інші військові формування 

захищають незалежність України. 

Програма – це узгоджений за ресурсами, виконавцями і термінами 

реалізації комплекс заходів із надання підтримки, спрямованої на створення 

правових, фінансових, економічних та інших умов сприяння функціонуванню 

військових формувань для якісного здійснення ними оборони країни. 
 

2. Визначення проблем, на вирішення яких спрямовано Програму 

У зв’язку із військовою агресією російської федерації проти України існує 

нагальна потреба у додатковому матеріально-технічному забезпеченні 

військової частин ********.  

Внаслідок недостатнього наповнення та дефіциту державного бюджету 

виникає потреба у здійсненні фінансування Програми з бюджету 
Великобичківської територіальної громади, інших джерел, не заборонених 

чинним законодавством. 

Актуальність проблеми пов’язана із забезпечення високої готовності до 

виконання завдань підрозділами військової частини щодо протистояння 

російському воєнному вторгненню, диверсійної діяльності ворога.  

Матеріально-технічне оснащення військових підрозділів не відповідає 
сучасним вимогам. 
 

3. Мета Програми 

Основною метою Програми є надання органами місцевого 

самоврядування посильної допомоги у матеріально-технічному забезпеченні 

підрозділів військової частини *******. 

 

4. Шляхи і засоби розв’язання проблем, строки та джерела 

фінансування Програми 

Програма передбачає виконання першочергових заходів щодо допомоги 

у придбанні для особового складу військової частини пально-мастильних 

матеріалів та матеріально-технічних засобів. 

Реалізація Програми відбуватиметься протягом 2025 року. 

Фінансування видатків, передбачених Програмою, здійснюватиметься 

за рахунок коштів бюджету Великобичківської територіальної громади та 



4 
 

інших джерел, не заборонених чинним законодавством, затверджених на її 

виконання на відповідний бюджетний період, наведених у додатку 1 до 

Програми. 

Напрями діяльності визначено у додатку 2 до Програми. 

 

5. Завдання і заходи Програми 

Перелік заходів і завдань  з виконання Програми, строки виконання, 

обсяги та джерела фінансування визначено у додатку 3 до Програми. 

Реалізація основних завдань Програми дасть змогу забезпечити 

посильної допомоги у матеріально-технічному забезпеченні підрозділів 

військової частини А0515. 
 

6. Очікувані результати, ефективність Програми 

Очікуваними результатами виконання заходів Програми є: 

забезпечення високої готовності до виконання завдань за призначенням 

підрозділами військової частини ******* щодо протистояння російському 

воєнному вторгненню, диверсійної діяльності ворога. 
 

7. Координація та контроль за виконанням Програми 

 Координація та контроль за виконанням Програми здійснюється на 

постійною комісію сільської ради з питань фінансів, бюджету планування 

соціально-економічного розвитку, інвестицій та міжнародного співробітництва 

громади та відділ військового обліку та цивільного захисту Великобичківської 
сільської ради. 

 Виконавцем Програми є військова частина ******. 

 Відповідальним за подання інформації про виконання Програми є 

військова частина *****, що забезпечує реалізацію заходів, аналізує хід 

виконання основних її завдань та узагальнює інформацію про стан та результати 

її виконання, готує звіт, який подається до Великобичківської територіальної 
громади до 10 січня 2025 року. 

 

 

 

Секретар ради      Валентина БОЖУК 
 

 



5 
 

Додаток 1  

до Програми підтримки  

військової частини *****  

на 2025 рік 

 

Ресурсне забезпечення Програми підтримки військової частини ****** на 2025 рік 

 

 

Обсяг коштів, які пропонується залучити на 

виконання програми 

 

Етапи виконання 

програми 

 

Усього витрат на виконання 

програми,  

(тис. гривень) 

 

1 2 3 

Обсяг ресурсів, усього, у тому числі:   

Бюджет Великобичківської територіальної 

громади 

2025 рік 100,0 

Інші джерела фінансування 2025 рік 0,0 

 

 

Секретар ради            Валентина БОЖУК 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 
 

  Додаток 2  

до Програми підтримки  

військової частини ******  

на 2025 рік 

 
 

 

Напрями діяльності  

Програми підтримки військової частини ***** на 2025 рік 

 

Назва напряму діяльності 

(пріоритетні завдання) 

 

Перелік заходів 

Програми 

Строк 

виконання 

заходів 

 

Виконавці 

 

Джерела 

фінансування 

Орієнтовні 

обсяги 

фінансування 

(вартість), 

тис. гривень 

Розв’язання соціально-побутових 

проблем, задоволення культурних і 

духовних потреб військовослужбовців, 

допомога у забезпеченні автомобільної 

техніки,  продовольством, пально-

мастильними матеріалами, 

матеріально-технічними засобами, 

підвищення престижу військової 

служби, налагодження ефективного 

цивільно-військового співробітництва 

Закупівля автомобільної 

техніки, безпілотних 

літальних апаратів, засобів 

радіоелектронної боротьби 

та зв’язку 

2025 рік 
Військова 

частина ****** 

Бюджет 
Великобичківської 

територіальної громади 
100,0 

      УСЬОГО:      100,0 

 

 

 

Секретар ради            Валентина БОЖУК 
 
 



7 
 

                                                   Додаток 3  

до Програми підтримки  

військової частини **** 

на 2025 рік 
 

Перелік заходів і завдань Програми підтримки військової частини *****на 2025 рік 
№  

з/п 

 

 

Мета, завдання, ТПКВКМБ 

Строк 

виконання 

заходів 

Відповідальні 

виконавці 

Джерела 

фінансування 

 

Обсяг фінансування 

(вартість), тис. грн, у тому 

числі:  

 

 

Очікуваний 

результат 

Загальний 

фонд 

 

Спеціальни

й фонд 

1 2 3 4 5 6 7 8 

  

Всього на виконання програми 

   
2025 

Військова частина 
А0515 

Бюджет 
Великобичківської 

територіальної 
громади   

КЕКВ 2620 

(Поточні 
трансферти ) 

КЕКВ 3220 

(Капітальні 
трансферти) 

 

       Мета: Надання:  посильної допомоги у матеріально-технічному забезпеченні підрозділів військової частини А0515 

       Відповідальний виконавець:  Військова частина ****** 

 

 

 

Всього на виконання програми по 

завданням 

 

 

2025 

 

Військова 

частина ***** 

 
Бюджет  

Великобичківської 
територіальної 

громади   

- 100,0 

 

     1 Закупівля автомобільної,  військової та 

спеціальної техніки, БпАК (БпЛА), 

засобів радіоелектронної боротьби, 

приладів нічного бачення, засобів 

зв’язку, тепловізорів та іншого 

військово-технічного майна для 

забезпечення виконання бойових 

завдань 

  Бюджет  
Великобичківської 

територіальної 

громади 

- 100,0 Протистояння 
воєнному вторгненню, 

недопущення 
диверсійної діяльності 

ворога 

 Всього:    - 100,0  

 

Секретар ради            Валентина БОЖУК 


